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 ملیت  ی درباره

  1900 –رزا لوکزامبورگ  

 

 

 سیستم ملیت زدائی -1

 

وزیر آموزش و که   ییده استتتت ق مارراتددولت پروس تعرض جدیدی علیه مردم لهستتتتاا را تدار  

ر مدارس شتتتهر پوزراا  کر کرده آخریا باایای زباا لهستتتتاری را دتصتتتویر کرده استتتت   پرورش 

 1. است

 

شتتود   آموزش شتترعیات   از ایا پس به   مارده که به زباا لهستتتاری تدریس میآخریا درس باقی       

   گکراررد   زباا آلماری آموزش داده خواهد شتتتتدق درزرداا ما که ریمی از روز خود را در مدرستتتته می

موزش و پرورش آدیگر  تی یک کلمه به زباا مردم خود   زباا پدراا و مادراا خود رخواهرد شرید.  

که قرار استتتت آرها در مدرستتته بیاموزرد به زباری ارائه خواهد شتتتد که     تغکیه دکری برای زردگی  

ی و شتترا  ریستت م مدارستی به ایا مر ور وضتعیتبرای آرها عجیر و غیر قبل در  استت ق آیا نریا  

درستتترد تا رور علم را جکر کررد   تا در جهت   ستتیس شتتده ارد   مردم درزردارشتتاا را به مدرستته میأت

مرادع خودشتتاا و برای ستتربلردی کشتتورشتتاا به ادرادی با دارش و ت صتتیلکرده تبدیل شتتورد. اما در 

کررد که ملیت    پردازرد بلکه آرها را به معلولاری کهری تبدیل می  پوزراا مدارس به آموزش کودکاا رمی

اشتتا بکر آگاهی و تمدا   بلکه برای گستترش خشتورت آمیز کشتراسترد   ره برای    باا خود را رمیو ز

 درهرگ آلماری.

 

بیش از بیستت ستال استت که دولت  ماامات پروستی به زباا و ملیت ما ریستت.  ی  ایا رخستتیا  مله       

زباا لهستتاری را در مدارس شتهر پوزراا جایگزیا کرده   عرصتر لهستتاری را از ادارات دولتی و از 

برای "استتعمار" یعری برای آلماری شتدا مار  مثال صتدها میلیوا  رای  زردگی عمومی  کر کرده و ب

را به زور به خا   –دهااراا و بازرگاراا   –شتود تا آلماری ها  مراطق ما هزیره کرده استت. تشش می

اهدار با    ایا اقدامات شتتود که  لهستتتاا مرتال کررد و با ستترستتختی و پشتتتکار به گوره ای وارمود می

 د.کرر را دربال میارزشی 

 

 رود  خواهرد به نیزی برستردم واضتا استت که زباا و ملیت لهستتاری در پروس از بیا میآرها می      

شتتوردق   آلماری تبدیل میدردی  به   د که لهستتتاری به دریا آمده ارد و  ستته میلیوا لهستتتاری دراموش میکرر

 
وزارت آموزش وپرورش درماا داده بود که آموزش دیری در مااطع راهرمائی و ابتدائی مدارس شهر  1900در اواخر ژوئیه  1

 بلکه داط به زباا آلماری آموزش داده شود.   شودرپوزراا دیگر ماررد گکشته به زباا لهستاری تدریس 



2 
 

هایشاا  کررد که پدربزرگ   پدراا و مادراا خود را دراموش خواهرد کرد  روه ها دراموش میدرزرداا 

 کرده ارد ق زماری در خا  لهستاا زردگی می

 

های   شتود   از شتدت استتیصتال مشتت  کرید مو بر بدا شتما راستت می وقتی به ایا اقدامات دکر می     

در ماابل نشتتم اروپا و کل جهاا متمدا ده ها   به صتتورت مداومکرید که نریا اتفاقی    خود را گره می

ستتتتال استتتتت که اتفاد می ادتد و هیز کدام از رخبگاا دم بررمی آوررد   هیز کس در ماابل ایا آلماری  

به ضتتعر ما می خردرد و بی ستتر و صتتدا به کار خود  2ها   اکاتیستتتکرد   ه  ایستتتادگی رمیکردا ها 

گوئی آرها شتتترادتمرداره تریا و درستتتت تریا کار    دهرد ادامه میبرای از بیا بردا هویت لهستتتتاری  

دهرد. از همیا رو ستخا گفتا به زباا خودتاا که آا را از گهواره با خوردا شتیر  جهاا را ارجام می

 مادر آموخته اید جرم است ق

 

ها ایا خودمرگی را کرار بگکاررد   خشتتم خود را   که لهستتتاریاستتت  براستتتی زماا آا درا رستتیده       

  دداع از ملیت   ابراز کررد   قیام کررد و با آلماری شدا مبارزه کررد. ایا مبارزه نگوره باید هدایت شود

ایرها ستوالاتی هستترد که باید به صتورت جدی پاست    ملهستتاری نگوره به ر و موثری م اق خواهد شتد

 داده شورد.

  

 
به ارجما   1899سیس شد.از سال  أت 1894های شرقی است که در سال   اشاره به ارجما ترویج آلماا گرائی در ولایت 2

آا دردیرارد دوا  ی  شد که از رام موسساا اولیه    ها رامیده می  ولایات شرقی آلماا تغییر رام داد . همنریا هاکاتیست 
سرکور  ی  زی هیم اتخاک شده بود. ایا ارجما سیاست بی ر ماره  -هارسماا   هرماا کیره ماا و هایرریش دوا تیدماا

های  کرد و گسترش سرزمیا  های شرقی امپراتوری آلماا را ترویج می اقتصادی و سیاسی علیه لهستاری ها در استاا 
 شرقی را هدر خود قرار داده بود. 
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 ماصر کیست م -2

 

بر لهستتاری ها می رود  آلماری ها    از ستویعامشا واقعی  لمی که باید پرستید که قبل از هرنیز      

ردم نه کستی را بایستتی مستئول ایا آلماری ستازی خشتا بداریمم پاست  متعارر ایا استت    انه کستاری  

ایا نیزی استتت که روزرامه های لهستتتاری در .کررد" "تاصتتیر آلماری هاستتت   آماری ها به ما  لم می

میلیوا آلماری را ماصر   ی50ه استاا پوزراا همیشه می رویسرد. اما آیا می تواا تمام مردم آلماا   هم

ررج خواهیم برد.   خواهد بود که خود ما بیشتتر از آا  م ایا یک بی عدالتی و یک خطای بزرگ دارستت

بستتتتتیتار     اگر بخواهیم بته صتتتتتورت جتدی و مودایتت آمیز از ملیتت در معرض خطر خود ددتاع کریم

یریم علت واقعی  لم و ستتم از وضتعیت موجود به دستت آوریم و ببستت که تصتویر واضت ی ا  ریضترو

 ست.رهفته ا کجادر به ما 

 

ده ها ستال استت که یک و   ستازی استت  یمارلمثل روز روشتا استت که دولت پروس عامل اصتلی آ     

برای  کر زباا برد. وزرای آموزش و پرورش   پیش میبه ها را    تره ستتتیاستتتت ستتتتم بر لهستتتتاری

کررد   وزرای کشتور پروس به پلیس    لهستتاری از مدارس یکی پس از دیگری دستتور العمل صتادر می

ستای  ؤها مر ل کررد   ر  دهرد تا مجامع مردمی لهستتاری را در ستیلیستیای علیا و دیگر استتاا دستتور می

کررتد و   جمهور پروس یتک دوجیا روش برای ت ریتک و آزار و اکیتت مردم لهستتتتتتتاا صتتتتتادر می

 کومت امپراتوری آلماا نوا کوه پشتتت دولت پروس ایستتتاده استتت. صتتدراع م آلماا در عیا  ال 

هماهرگی ها به ویژه در مورد آزار ستطا  عالی تریا معمولا ًاز همیا رو    رخستت وزیر پروس استت

  است. های آلماری و پروسی برقرار بیا دولتها  و اکیت لهستاری

 

از آلماا  ی  ثرتر جامعه  ؤاقشتتار مکه  اما در صتتورتی   داگرنه آرها ابزار گوراگوری در اختیار دارر              

های  کومتی بی اثر خواهرد شتد. درماابل خواستته های صتریا ایا    خود مااومت رشتاا دهرد   دستتگاه

ها را با نریا    کردرد  لهستتتتاری  م ادل   دولت آلماا و پاییا دستتتت آا دولت پروس هرگز جرات رمی

سرسختی مورد تعایر و آزار و اکیت قرار دهرد. در طولاری مدت اگر کلیت جامعه صادقاره و قاطعاره  

. از همیا رو ستیاستت آلماری  خواهد بودهیز دولتی قادر به مااومت ر   را م کوم کرردها  های آر  ستیاستت

که درواقع    باشتتد آلماا مورد  مایت قرار گردتهستتازی دولت باید از ستتوی اقشتتار خاصتتی از مردم 

ها   ها را علیه لهستتاری  شتراستیم که ادکار آلماری  ما آقایاا هکاتیستت را میی  بوده استت. همه نریا هم 

کرد. کستتاری که بدوا آا که از   ماررد ستتگی که هرگام شتتکار خرگوش را دربال میکررد     ت ریک می

برای رابودی هویت لهستتتاری ایجاد  هائی    شتتیطاری خودشتتاا ارجمای آرها خواستتته شتتده باشتتد به اراده  

 کرده ارد.

 

د.  ارآلماری  ه های  ا باا کارخارزمیرداراا و صتت ی  ایا ت رکات آلماری ستتازی بیشتتتر طباه  عامشا      

زیر پرنم  ه ها البته ایا  ایات دارد که ترها تعداد ارگشتتتت شتتتماری از زمیرداراا و صتتتا باا کارخار

های   ها و ستیاستت  ردتار اقشتار گستترده در قبال  مشت هکاتیستتاما     زررد   ایر هکاتیستم ستیره می

کررد از ایا   رد   آیا ستعی میاکررد   خشتمگیا    م آیا آرها اعتراض میآلماری ستازی دولت نگوره استت
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ستتتتتیتاستتتتتتهتا جلوگیری کررتدم بهتریا پاستتتتت  با رگتاهی به مطبوعات آلمتاا و ردتتار ا زار مختلر در 

 ید.آ رایشتاگ و لردتاگ پروس به دست می

 

رستتبت    همه ا زار آلماری یا کامشً   های ملی و مرطاه ای تاریبا نه در مطبوعات و نه در پارلماا     

 به هکاتیستم تمایشت دوستتاره داررد یا رستبت به سترکور هویت لهستتاری واکرشتی سترد از خود رشتاا می

در بهتریا  تالتت داط خود را بته ز متت می ارتدازرتد تتا خیلی خفیر در ماتابتل ایا پتدیتده هتا غرغر   دهرتد.

ها   ا زار زمیرداراا بزرگ    پرارد ق م اد ه کاراا   لیبرال  هر ارساا عادلی می  سرکررد که برد از  

 مشت آلماری ستتازی    دهرد و برای و درداا رشتتاا می  ها نرگ  و کارخاره داراا میلیورر به لهستتتاری

زررتد. "متفکراا آزاده" از ر لته هتای مختلر   گرداررتدگتاا امور متالی و تجتاری از یتک طرر  کر می

متفکراا آزاده ای ق   ا واقعتاً کررتد و از طرر دیگر نو از رتابودی هویتت لهستتتتتتتاری  متایتت معروی می

کونک ی  هکاتیستتتتم در ایا یا آا روزرامه ی  دم زدا از  ف  ادتخاراتشتتتتاا   درباره هستتتتترد برای  

کرد.    ها توجهی رمی یک پارس ستتتتتگ هم به ایا غر زدای  کررد. البته  کومت به اردازه    غرولرد می

و دهه ها ستتتت که استتتت تروم")ستتتارترع معرور شتتتده  ردر آخر  زر کاتولیک قرار دارد که به "ز

 ف  کرده ارد. تمام کاری که آررا     کرد  می  لهستتاری های پروس ماررد مستتی که به تیر نراب برد تکیه

هر از گاهی  نرد ابراز عایده در مورد به ارتشتتار     دهد تروم در  مایت از مردم لهستتتاا ارجام میزر

 شود. ایشاا خشصه میهای آلماری سازی  کومت و هکاتیستها در روزرامه ه تشش

 

هائی هستترد که ماامات دولتی در خفا به   به هر  ال ارتاادات  زر زرتروم به اصتطش  گول زرک     

راهی پیدا     ها اهمیت می داد  آرها می خردرد. اگر زرتروم به طور جدی و صتادقاره به دداع از لهستتاری

پارلماا استتت. هیز قاروا مهمی  تریا  زر  رفر   قوی 107   کرد. ایا  زر با بیشتتتریا رمایرده   می

اخیر  ی  در صتتورت مخالفت زرتروم در پارلماا تصتتویر رمی شتتود. ایا موضتتوع خود را در پروژه 

با  که  زر زرتروم  رشتتاا داد. تا زماریبه خوبی  که برای دولت بستتیار اهمیت داشتتت   3تاویت راوگاا  

   کرد که با گکاشتتتتتا ایا بار مالی ستتتترگیا بر دوش مردم دایر موادق ریستتتتت   دیس و اداده وارمود می

های رمایردگاا زرتروم را از جا درآورده   در اتادی  مارده بود. وزرا پاشتره  بودجه تصتویر رشتده باقی  

راوگاا موادات    یبا ارتااکرد که   ما    تا آرها را آرام و متااعد کررد. درض کرید زرتروم اعشم می  بودرد

بیشتتتتر مردم لهستتتتاا که دولت به طوررستتتمی قول دهد که از آزار و اکیت    تا زماری  رخواهیم کرد 

کرد که به موضتوع اهمیت   شتد و  زر کاتولیک ثابت میمی تستلیم   راگزیردولت   دستت برمی دارد  

ها ریستت و در عوض شترط متفاوتی گکاشتت. ایا که اگر دولت    دهد. اما زرتروم به دکر لهستتاری می

 ادزایش عوارض غشت و ستتتایر مواد غکایی را بدهد   با دو برابر شتتتدا راوگاا موادات میی  وعده 

کررتد ق برتابر ایا زرتروم   ایا  زر "کتاتولیکی" رشتتتتتاا داد کته بته آزادی وجتداا و ملیتت ستتتتته میلیوا  

اع آلماری اهمیت  اا ر زمیا )مالکبلکه به کیر پول نرد هزار صت    دهد کاتولیک لهستتاری اهمیت رمی

کررد. هر نرد ایا ادزایش قیمت غبار  ها به سودهای رجومی دست پیدا می دهد که از ادزایش قیمت  می

 
3
  هماا     پیش رویس قاروا راوگاا دوم مطر  شد که هدر آا دو برابر کردا راوگاا جرگی بود  1900ژارویه    20در    

یرغم یک جربش اعتراضی گسترده  لع  1900ژوئا    12تصویر شده بود. ایا قاروا در   1898طور که در قاروا راوگاا  

امپریالیستی آلماا به دربال تاویت راوگاا جرگی  ی  به تصویر رسید. ایا قاروا برای پیگیری سیاستهای توسعه طلباره  
 آلماا بود.   
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. اما نریا نیزهائی برای  زر زرتروم جالر  رشتتاردنهره هزاراا پدر و مادر دایر می   بربدبختی را 

 توجه ریست.

 

توارید    نگوره میمها اعتااد داشتته باشتید  زرتروم با لهستتاری یتوارید به دوستتی اعضتا  نگوره می      

که  زر   های ت ت ستتتم دداع کررد   در الی  ارت ار داشتتته باشتتید که آرها صتتادقاره از هویت لهستتتاری

از صتا باا امش  بزرگ و به اصتطش  باروا های زغال سترگ  عمدتا ً  به ویژه در پروس  زرتروم

درستتت ماررد ستتایر ا زار م اد ه کار و لیبرالهای ملی تشتتکیل شتتده       میلیوررها  یعری اشتترار و 

لهستتتتاا دداع کررد  ی که اشتتترار آلماری و میلیوررهای صتتترعتی از مردم ستتتتمدیده   ارت ار ایا  استتتت.

زرتروم از مراطق ستتیلیستتیای علیا   رمایردگاا    بیشتتترداریم   طور که می دیوارگی م ض استتت. هماا

دولاد ه های ستتترگ و کارخار  هماا مراطای که معادا بزرگ زغال  مرطاه رایا و وستتتتفالیا یعری دقیااً 

 شتتورد. ایا اشتترار "کاتولیک" از معادا خود میلیوا میلیوا درآمد کستتر می  ارتخار می   قرار داررد

نه کستتاری روز و شتتر در تاریکی خفه کررده برای ادزایش ثروت ایا اشتترار  زر   درماابل کررد و

لهستتتاا ق در ستتیلیستتیای علیا صتتدها هزار معدرنی و کارگر ی  رردم مردم بیناره   اا میکزرتروم ج

ریزرد. در وستتتتفالیا و  لهستتتتاری کور آها برای آقایاا بالستتتتروم   دوموزمار  و دیگراا عرد می

زردگی    کشترد را به دوش می ات  دا و کور دلزااستتخرا  مع باررایا هزاراا لهستتاری که ی  مرطاه  

 مشات باری داررد.

 

ها میلیوا میلیوا به جیر میزررد و ترها آا   اشتتترار کاتولیک از کار  دشکت و رابرابری لهستتتتاری     

روایی و در بی    داشتتتا آرها  خودش را ستتیر کرد. با رگه  کررد که قدر به معدرنی لهستتتاری پرداخت می

نگوره می توارید ارت ار داشتته باشتید  هایشتاا قرار داررد.   که گاوها و خو   ی وضتعیتکثادتی بدتر از  

که خودشتتاا از بی عدالتی ای که   در  الی   دهردکاتولیک" به مردم لهستتتاا اهمیت بکه ایا اشتترار "

تواررد اطمیراا   شتتوردم نگوره ایا اشتترار زرتروم می مرتفع می   شتتورد در  ق ایا مردم مرتکر می

که آرها ایا    در  الی   توارد به زباا مادری خود دعا بخوارد   اصتتتل کررد که یک کود  لهستتتتاری می

 تواررد راا و لباس برای درزرداا خود تهیه کرردم   داررد که رمی  را در نراا بدبختی رگه می  ی هالهستار

 

که بیستمار  به و شتیاره    ها به کمک  زر زرتروم ریشته در گکشتته ها دارد. زماری  امید لهستتاری     

و در رتیجته کتاتولیکهتا را   ر امپراطوری آلمتاا پرداختت دهتا   اکیتت کتاتولیتکهتا بته آزار و    تریا روش

ی "مبارزه    مجبور کرد تا برای م اد ت از اعتاادات خود مت د شتتورد. در جریاا ایا  به اصتتطش 

های    زر زرتروم ماررد امروز قوی ربود و به دلیل برتری لیبرال   4ستتتتال پیش   15تا   10درهرگی"  

ثیر زیادی داشتته باشتد. آزار أملی یعری سترمایه داراا پروتستتاا در پارلماا رمی توارستت در پارلماا ت

هتای مرتاطق مختلر را ت تت لوای  زر زرتروم مت تد کرد     کتاتولیتک   و شتتتتتکرجته هتای بیستتتتتمتار  

ی بزرگاا ستتیلیستتی و ستتیلیستتیای علیا   تاجراا رایرلرد   کشتتاورزاا باواریا و  تی بخشتتی از طباه  

 
های ضد پروس کلیسای کاتولیک را آغاز کرد که    صدراع م آلماا اتو دوا بیسمار  مبارزه با آرماا  1872در سال   4

به دربال سازش با کلیسا باشد زیرا    1878به او  خود رسید. بیسمار  مجبور شد از سال    1873در قواریا ماه می سال 

ً     اقدامات او ره ترها به اهدار خود ررسید پایاا    1887می    23در    بلکه باعث تاویت کلیسا شد. پاپ لئو سیزدهم رسما

 د. کر قاروا کالترکامپ )مااومت درهرگیع را اعشم 
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ستتتتتیمتایی  کتارگراا شتتتتتد و ت تت دشتتتتتار آرهتا  ی  کتارگر. از ایا رو  زر کتاتولیتک تتا  تدودی رمتایرتده  

 دموکراتیک و مترقی به خود گردت.

 

و ی اجباری  ت ستتتربازها   تعرده ها و خدم  ت میل مالیاتدر آا زماا کلیستتتای کاتولیک بر ستتتر       

کرد.  زر زرتروم با شتور   مخالفت میهمنریا هرگوره  مله به آزادی عایده   زباا و ملیت با دولت 

زیرا به قول معرور گرستتره درد گرستتره را بهتر   کرد  لهستتتاا دداع میی  و شتتود زیادی از مستتئله  

هتای آلمتاری    کته کتاتولیتک  کرتد. زمتاری  دهمتد و کتتک خورده درد کتتک خورده را بهتر در  می  می

  رستبت به سترکور لهستتاری   ا ستاس کردرد که آزار و اکیت    لم و بی عدالتی دولت به نه معراستت  

 ها ریز ا ساس هم دردی پیدا کردرد.

ردته   با بریاا گکارش بیستتتمار  به جهرم هدرهرگی" همرای  اما زماره تغییر کرده استتتت. "مبارزه      

د و از کرها را تاویت  ها داط آرها را مت دتر کرد   آر  یکاستت. دولت پی برد که آزار و شتکرجه کاتول

 زر کاتولیک قوی تریا  زر در پارلماا آلماا     طور که گفتیم هماا  آرها دشتتتما ستتتاخت. امروز

ها به پایاا رستتتیده استتتت و  تی    استتتت. دولت باید به ستتتاز آرها برقصتتتد   آزار و شتتتکرجه کاتولیک

  های یستوعی اجازه داده شتود به آلماا  زودی به کشتیشه  ممکا استت ب کررد که  روزرامه ها شتایعه می

   زر کاتولیک را تغییر داده استتت م هرگامی که ستتتم بر کاتولیکوضتتعیت بازگردرد. اما نگوره ایا  

عدالتی که در  ق بیگاره ها   که دیگر دستتت خود آرها زیر ستتاطور ربود   بی ها متوقر شتتد   زماری

دیگر مورد توجه اعضتا زرتروم قرار رمی گردت. در ایا به هم ریختگی طباات    می گردت  صتورت  

  ها و مرتجعیا  در یک کشم ارگل  و  اکماا در ا زار کاتولیک   رجیر زاده ها و صتا باا صترایع

و   د. دلستوزیگیر میپیش  متفاوت را    ریز یک خط مشتی کامشً زرتروم شتورد.    بر ایا  زر مستلط می

ت.  از میاا ردته استتت ها دیگر    مراقبت از کارگراا دایر   درستتتتت ماررد هرگوره  مایت از لهستتتتتاری

های جدید    تر   وضتتع مالیات غکای گراا  امروز  زر کاتولیک در پارلماا به ادزایش تعرده ها یعری

ی وضعیتدهد. در نریا    عزیز آلماا می و ریروی دریائی میها  ی به ادزایش پیاده ر امأمردم   ر  برای

دهرد تا بتواررد ادستار    رشتاا میدراموش شتده ارد و گه گاه نهره ای مهرباا به آرها    ها تاریبا ً  لهستتاری

آرها را به دستت داشتته باشترد. برابر ایا رمایردگاا پارلماا لهستتاا گوش به درماا زرتروم باقی خواهرد  

دداع از کاتولیک داط یک عشمت تجاری کمررگ شتتتتده برای زرتروم استتتتت   یک عبارت تو مارد.  

توارد    ها و میلیوررهای صتترعتی رمی  خالی. ستترارجام معلوم شتتد که  زبی متشتتکل از بزرگاا   کرت

اا باشد. در قدیم اعضای زرتروم دشما دولت آلماا و دوست مردم بودرد و امروز بینارگمدادع دارا و  

خاطر  م ض باید ایا را بفهمرد و   ستتترارجامدوستتتت دولت و دشتتتما مردم هستتتترد. مردم لهستتتتاا ما  

 دیم سپری شده است.ردرد. روزگار قزگار قدیم به  زر کاتولیک دخیل ربرو

 

یتک از ا زار آلمتاری متککور ارت تار هیز  متایتی رتداریم. اگر دولتت آلمتاا و   برتابر ایا متا از هیز     

را به ایا صتترا ت مورد آزار و اکیت قرار دهرد و ها    ما لهستتتاریوزرای پروس به خود اجازه دهرد  

دستته از آلماری هاستت که  آا  رعهده یمستئولیت ب   ردرد به ما پارس کررت کأها جر  هکاتیستتهای تفاله  

کررد.    دشتتار آلماری ستتازی را  ف  می  با تمجید یا ستتکوت و یا دداع غیرصتتادقاره از هویت لهستتتاری  

ماررد موجودات درجه دو ردتار   لهستاریکرد با سه میلیوا شهرورد   ت میأتاصیر آرهاست که دولت جر

رد و به قول شتما خدا را به ستبک خودشتاا پرستتش ستخا بگوی  زباا خودبه  کرد تا آرجا که اجازه رداررد  

اشتتتترار   رجیر زاده ها   کارخاره داراا   بارکداراا   صتتتتا باا     کررد. در تاابل با مردم لهستتتتتاا  
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ثروتمرد و دارا که از کار دیگراا و با استتتتثمار  ی  معادا زغال ستتترگ و به طور خشصتتته کل طباه  

ها یا یهودیاا برای ما همه   ها   کاتولیک کررد با دولت آلماا مت د هستتترد. پروتستتتاا مردم زردگی می

 برد. یکساا هسترد. ماررد دولت پروس که ملیت ما را یک کاسه از بیا می

 

ایا معجزه ریستت. ادرادی ماررد اشترار   صترعتگراا و سترمایه داراا ترها یک هدر ستیاستی داررد       

شتعارها و عبارت ی  ستامری استت. مرام آرها استتثمار استت. همه ی    مرفعت پولی. بت آرها گوستاله  

کررتد متاررتد "وطا پرستتتتتتی"   "متکهتر کتاتولیتک"     هتای دیگری کته ا زار مختلر اعشم می پردازی

که همواره یک استت  به اردازه و اشتکال متفاوت  "لیبرالیستم"   "یهود ستتیزی"و پیشتردت   ترها ردائی  

های پروس نریا    طمع به ثروت. وقتی م اد ه کاراا و لیبرالمرفعت طلبی و    کرد   می  هدر را پرهاا

ها را با خشتتورت آلماری کررد   ترها دلیلش ایا استتت که   خواهرد لهستتتاری میها پرستتتاری هستتترد و می

دهد. آیا یا به رفع بورژوازی آلماا ریستت که بتوارد هزاراا پستر    تجارت آلماری ستازی بوی ستود می

کارمرد   معلم   رستتتتتخه رویس  در مراصتتتتتر  پوزراا ی    های ستتتتتودآور در را یه خود را در موقعیت

روزرامه   بازرگاا و تاجر مستتتار کرد و در رهایت بتوارد برخی از دهااراا خود را از خا  لهستتتاا  

ردت و در   ایرها از بیا میی  همه    ها ابداع رشتده بود  تغکیه کردم اگر ضترورت آلماری کردا لهستتاری

ها   مارد. پس زرده باد "سترزمیا پدری آلماری" عزیز که به ستراب لهستتاری  قی میها با  دستت لهستتاری

 ا گاو شیرده به خدمت بگیرد ق همنوردت تا آرها را 

 

همیا م اد ه کاراا پروستی ماررد پره    جوار رداد  برای بار رخستت تی اگر میها پرستتی آلماری       

مثال   آشتتکار استتت که کارگراا مزارع    رایب  دهرد. های آستتیار بادی خود را در مستتیر باد قرار می

خواهرد گرسرگی    میردیگرا  زیر   رداآلماری در  ال درار از پروس به سمت غرر و شهرهای صرعتی  

را ت مل کررد. اما کارگر دایر مزارع لهستتاری آا ستوی مرز   از در امش  پروس    جر و ضترر و 

پادشتاهی لهستتاا   با همه نیز موادق استت   راآگاه استت و برابر ایا ماررد یک بره رام استت و همیا 

را "سترزمیا   که همواره آاخواهرد هر ردی از هویت لهستتاری را در پروس     بزرگاا آلماری که می

کررد   زیرا  ارگراا مزرعه را از لهستتتتتاا مرتال می  هزار هزار ک  پا  کرردرامرد    پدری عزیز" می

شورد و ریازی به داب و دردش و ششد خوردا  را تی ت میق میه  رد   زیرا باتر  آرها ارزارتر و ا مق

ی هم رداررد. برا برایا اگر رابودی  هویت لهستتاری کارستاز استت   زرده باد هکاتیستم ق اما اگر توستعه  

شتود   ق گفته می  "خوش آمدید"ا مق لهستتاری   کارگرااهویت لهستتاری برای دولت ضتروری استت   به  

 قشاا تضمیا شده باشدتا زماری که سودآوری

 

ها   های آلماا   زرتروم   شتعار دداع از دیا و دوستتی با لهستتاری  در بالا اشتاره کردیم که کاتولیک     

کور کارخاره های  های کاتولیک در معادا و   اما درعیا  ال از ریروی کار لهستتاری   را سترمی دادرد

که نه نیزی    کردرد. ستتودآوری ترها مرام آرهاستتت و بستتته به ایا  آها ستتیلیستتیای علیا بهره کشتتی می

شتتتود یا به    پرنم دداع از م لوم   آزادی بیاا و وجداا یا برادراشتتتته می   برای تجارت خور استتتت

 شود. زمیا ارداخته می
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ره بهتر و ره بدتر از    آلماای های بالائی قشتر  اکم بر جامعه    رستد که بخش  برابر ایا به ر ر می     

  مردماا ستاده لو ی را پیدا رمی   ستایر کشتورهاستت. اما در هیز کشتور دیگری ماررد ایرجا در پوزراا

  ها ارت ار داررد  کرید که از ایا طباه ارت ار  مایت از ضتتعفا و ستتتمدیدگاا را داشتتته باشتتد   از گرگ 

 گوسفرداا م اد ت کررد.ی که از گله 

 

 

 

 مت داا ما -3

 

کرد و ره ترها صتتدای   در میاا مردم آلماا داط یک  زر وجود دارد که صتتادقاره از ما  مایت می     

بلکه مشتتهای خود را گره کرده و به  استت   خود را علیه آلماری ستازی و هر روع بی عدالتی بلرد کرده 

 زرد   ایا  زر سوسیال دموکراسی است    زر کارگراا آلماا. اقدامات عملی دست می

 

بررد   در ماایستتته با آا دستتتته از طباات بالاتر   ها رمی  آرها هیز مرفعتی از آزار و اکیت لهستتتتاری     

ر هستتتترد   کارگر آلماری   درستتتت ماررد  بیشتتتتآلماا که در میاا ما به دربال ستتتود و مرفعت  ی جامعه  

بلکته با    .کرتد  کتارگر یتا تتاجر لهستتتتتتتاری بته طور کلی هرگز از بی عتدالتی در  ق دیگراا  ارتزاد رمی

کرد   بلکه درواقع خودش  کرد. او به دیگراا  لم رمی  خود زردگی میی  کار ستتتتخت اما صتتتتادقاره  

از زیرا     کرد مورد  لم قرار گردته استت و به همیا دلیل ستتم رواداشتته بر ما را ا ستاس و در  می

از آرها رام    زابی که قبشً  کومت آلماا و ا   –دهرد   ها را عکار می  هماا کستاری که ما لهستتاریستوی 

 گیرد. مورد  لم قرار می –بردیم 

 

طور که در بیست سال گکشته یکی پس از دیگری ا کامی علیه لهستاا صادر شده   رتیجه هماادر      

  بهکه مردم آلماا  ستتتر  دولت آلماا برای نردیا دهه ماررد دوراا شتتتکار جادوگراا از زماری   استتتت

دستتتت به اقدام علیه کارگراا آلماری زده   ارد    ر ادراشتتتتهبآموزش و مبارزه با بی عدالتی و استتتتثمار  

ستال پیش   22اما کارگراا آلماا از    با استتفاده از قواریا اداری با ما می جرگرد  استت. بله آرها عمدتاً 

غیر قاروری شتده ارد.    ها مستتایماً   با قاروا به اصتطش  اضتطراری علیه ستوستیالیستت 1878در ستال  

شتهرورداا آلماری برابری در برابر قاروا   آزادی مطبوعات ی اگرنه قاروا استاستی آلماا برای همه  

کرد   کارگراا ستوستیالیستت ره اجازه داشتترد برای آموزش     بیاا و عایده و ارجما ها را تضتمیا می

کررد   ره اجازه داشتترد درمورد مستائل خود در مجامع صت بت کررد و ره ارجمری    مرتشترخود روزرامه 

ستتال تمام کارگراا آلماری بی  اود   11ستتیس کررد. تمام ایا اعمال مجازات  بس داشتتترد. به مدت  أت

بودرد و در ایا مدت هزاراا رفر از آرها درپشتتت دیوارهای زرداا به ستتر برده ارد   صتتدها رفر برای  

مجبور شتتدرد همستتراا و درزرداا خود را در   درار از آزار و اکیت مجبور به تر  وطا خود شتتدرد.

که در جستتتجوی ستترپراهی اما   آزادی مدری و برابری در برابر    گرستترگی و دار رها کررد. در الی

 قاروا در کشورهای دیگر بودرد.
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ماصتر اصتلی ایا آزار و اکیت نه کستاری بودردم هماا بیستمار  که رابودی هویت لهستتاری را با       

و آلماری کردا مدارس در استتاا پوزراا آغاز کرد   هماا اشترار و    5راه اردازی صتردود استتعمار  

نه کستی به   دستت آخر ایا ههکارخاره داراا آلماری که دعالاره یا مرفعشره از هکاتیستم  مایت کردرد و 

ا را ریز به دراموشتی لهستتاي  کارگراا آلماری خیارت کردم هماا  زر "کاتولیک" زرتروم که مستئله  

به ابزار دستتت  کومت و ستترکور آا تبدیل شتتده    از یک مبارزه برای برابری مدری  ستتپرده استتت و

 است.

 

برابر ایا آرها  بررد      از هماا  لم ررج می  وداررد    کارگراا آلماری در کشتور خود دشتمراا مشتابهی     

هیز تمایزی بیا زباا و اعتااد را به  ا طبیعی و دوستتتاا ما هستتترد.  زر ستتوستتیال دموکرات  امت د

کرد و می   رستتمیت رمی شتتراستتد. هر م لوم و م رومی برادر اوستتت   هر بی عدالتی را م کوم می

ریشته کا کرد. ایا ترها  زبی استت که از مردم عادی در برابر اشترار و سترمایه داراا آا را  خواهد  

 کرد. و ملتهای ت ت ستم در برابر معترضاا به آرها  مایت می

 

  هاد  ایررروزرامه های لهستتتاری در استتتاا پوزراا گه گاه در مورد ستتوستتیال دموکراستتی می رویستت      

ها می خواهرد هر  و مر  ایجاد    ها   زیرا ستتوستتیالیستتت    بزرگتر از هکاتیستتترد  ابزرگتریا خطر

 کررد   زرای گستتتترده زراا را ترویج می دهرد   دیا را ملغی می  کررد   یعری دریا را واروره جلوه می

کررد و غیره . ایرها  ردهای ا مااره ای   کررد   ثروت ثروتمرداا را تاستتیم می کررد   تفرقه اردازی می

خواهرد خا  به    رد یا دروغگوهای شتترور که میاکررد یا ا مق    استتت و کستتاری که آا را مرتشتتر می

 عادی بپاشرد.مردم  نشم

 

زیرا جهاا از قبل    ها هرگز رویای واروره کردا جهاا را در ستتر رمی پروراررد  ستتوستتیالیستتت     

ها ارستاا عادی از صتبا تا شتام در   که میلیواروی ستر خود ایستتاده استت.  آیا ایا وارورگی ریستت  

و در عوض به ستتتتختی  ریزرد   ها و کارخاره ها   در مزارع یا معادا زغال ستتتترگ عرد می کارگاه

ها     لردها و لیدی م  به دستتتت می آوررد  شتتتود وله ای که خاره شتتتاا م ستتتور میغلامه ای راا و بی

زررد   ستتتوار  کارخاره داراا که تمام عمرشتتتاا ارگشتتتت خود را هم تکاا رداده ارد ستتتود به جیر می

رد  ها هستت  ستوستیالیستت  کرردق ایا دقیااً  شتورد   شتامپایا می روشترد و در قصترها زردگی می کالستکه می

کته می خواهرتد دریتا را دوبتاره روی پتای خود بگتکاررتد و ر می را معردی کررتد کته در آا کستتتتتاری کته 

کررد خود و خارواده هایشتتتاا از آا مرتفع شتتتورد و اما بیکاره ها که از کار دیگراا  صتتتادقاره کار می

 کررد نیزی رصیبشاا رشود. تغکیه می

 

ها می خواهرد زردگی خاروادگی را از   گویرد ستوستیالیستت  رد که میابه هماا اردازه کستاری خرده دار     

کارگری   از آرجا  ی  ها خارواده    آیا زردگی خاروادگی میلیوا  بیا ببررد و بی اخشقی را گستترش دهرد.

 
ها در پروس غربی و پوزراا در مجلس رمایردگاا پروس به   غیر اسکاا آلماریر   قاروا ت 1886آوریل   7در  5

 . ها جهت شهر  سازی آلماری اختصاص داده شد  ها مار  برای خرید امش  لهستاری تصویر رسید. میلیوا
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داررد    و مادر باید پول دربیاوررد   زماری برای صترر وقت با درزردارشتاا رداررد و اغلر رمی که زا

ستتتت م آیا  همیا امروز از هم پاشتتتیده رینه غکائی به آرها بدهرد و یا نه نیزی بر تا آرها بپوشتتتاررد    

  زا خیاط دایر در پوزراا به دلیل ریاز مجبور به د شتا رشتده اردم ماصتر کیستتم ره ستوستیالیستتصتدها  

  قدر به دختراا دایر دستتتمزد رمی بلکه ایا آقایاا کارخاره دار و تولیدکرردگاا پوشتتا  که  تی آا   ها

ها   ماصتررد. بله ستوستیالیستت   میا کرردأدهرد تا بتواررد از ستوزا زدا در تمام روز زردگی خود را ت

از بیا ببررد و برای هر زا درستتکاری امکاا امرار معاش دراهم کررد  را میخواهرد ایا استتثمار    دقیااً 

 قاگزیر از تا دروشي رباشدتا ر

 

جروا آمیز را ي  ایا ادستاره  هه  ها میخواهرد دیا را از بیا ببرردق هرکس    گویا ستوستیالیستتدر آخر       

ها اعشا جرگ    باور کرد باید ا مق باشتد   زیرا بیستمار  و کستاری که در همراهی با او به کاتولیک

جرایات    ستبربه همیا دلیل و به   ها دقیااً   رد اما ستوستیالیستتادادرد   کستاری هستترد که خواهاا م و دیا 

دشتتمراا خوری بیستتمار  و یارارش بوده ارد و در همه جا اعشم کرده ارد   هرکس  ق دارد به     دیگر

اعتاادات و اصتولی که که معتاد استت پای برد باشتد و هیز کس  ق ردارد به اصتول ارستاری تجاوز کرد.  

ها از آزادی مکهر و عایده آا استتتت که ستتتوستتتیال    مدر  برای اثبات دداع ستتتوستتتیالیستتتتبهتریا  

 دهرد. ها در پارلماا همواره به بازگشت کشیشاا یسوعی به آلماا رای می دموکرات

 

ستتوستتیال دموکراستتی رخستتتیا و ترها  زبی استتت که تا کروا از  اود ملت ت ت  در همیا راستتتا       

ها  وزیر استتتود   ستتوستتیال دموکراتي    آزار و اکیت ما  مایت کرده استتت. بشداصتتله پس از  مله

یک گردهم آئی مردمی بزرگ در لامبرتال )پوزرااع در  1900اوت   15اولیا کستتتتاری بودرد که در 

تراض بته ایا روش المتاری ستتتتتازی تشتتتتتکیتل دادرتد. بورژوازی لهستتتتتتتاا کته از ایا قتدرت رمتائی  عا

 سپتامبر یک همایش برگزار کرد.  8ها شرمرده شده بود   ترها با تشش دراواا توارست در   سوسیالیست

 

  در هماا روز رخستت   1900در ستپتامبر   6  تسدر کروارستیوا خود در مایرستوستیال دموهرات ها      

لهستتاا پرداخترد   رهایت خشتم خود را رستبت به اقدامات دولت ابراز کردرد و به اتفاد آرا  ي  به مستئله  

 پکیردترد  رد ده بودهرپیشرهاد زیر را که رمایردگاا پوزراا ارائه 

خواهد که در رایشتتتاگ به جدیدتریا اقدامات دولت پروس   کروارستتیوا  زر از گروه پارلماری می     

ها به    لهستتتاری  اطعاره با ردتار باعلیه استتتفاده از زباا لهستتتاری در مدارس استتتاا پوزراا بپردازد و ق

 7شهرورداا درجه دوم ماابله کرد. مثابه ي 

از میاا تمام ا زار ستیاستی   ستوستیال دموکراستی رخستتیا و ترها  زبی بود که در پارلماا ستیستتم       

 سیستم شد.آا و خواستار مجازات مبتکراا   کومتی هکاتیسم را م کوم کرد

  

 
 برگزارشد.  1900سپتامبر  21تا   17سوسیال دموکرات آلماا در مایرتس از کروارسیوا  زر   6
  –در مایرتس    1900سپتامبر    21تا    17رجوع کرید به رزا لوکزامبورگ   کرگره  زر سوسیال دموکرات آلماا از    7

 1982برلیا  – 797  ص   1  بخش  1مجموعه آثار به زباا آلماری   جلد 
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 بتهتواریم   کریم و می آلمتاا بته آا تکیته میي برتابر ایا   ایا  زر ترهتا  زبی استتتتتت کته درجتامعته      

ها هم اکروا  زیرا ستوستیال دموکرات   یم و ایا کمک کونکی ریستتامیدوارباشت کمک و همراهی آرها  

میلیوا رای   4/2در ارتخابات اخیر  که   رمایرده در پارلماا داررد و قوی تریا  زر ایالت هستتتتترد 56

توده های   یایا  زر یک ستتال استتت که هم نوا بهما رشتتد کرده استتت و همه  8به دستتت آوردرد.  

که دولت   اشرار و سرمایه    استثمار شده   ت ت ستم و م روم به زیر پرنم آا گرد آمده ارد. در الی

ا آا جائیستت  کررد   ایا  زر همنرا ز متکشتاا رگاه میداراا با و شتت به رشتد روزادزوا قدرت 

تواررد ارت ار  مایت    که کارگراا لهستتتاری باید به دربال پراهگاهی برای خود باشتترد   داط در ایرجا می

 برادراره در برابر تهاجم دولت آلماا را داشته باشرد. 

  

 
رمایرده به پارلماا    102درصد آرا را به دست آورد و    18/ 8رایشتاگ  زر زرتروم    1898ژوئا    16در ارتخابات    8

  1/11که  زر م اد ه کار داط  رمایرده درستاد در  الی 56درصد آرا داط  1/27درستاد    زر سوسیال دموکرات با 
 کرسی را اشغال کرد.  50درصد آرا را به دست آورد ولی  
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 اشرادیت   بورژوازی و مردم پوزراا -4

 

رخستتتیا کستتاری بودرد که از آموزش به زباا لهستتتاری در پوزراا که  ها   وقتی ستتوستتیال دموکرات     

و یک گردهم آئی مردمی بزرگ را تشکیل دادرد که در   ردده بود  مایت کردهرلغو آا را  آقای استوت  

 کردردم ا زار دیگر جامعه نه می خواردرد   ز متکشاا را به دداع از  اود خود درا می یآا همه  

آرها که همیشتته و   ها و زمیا داراا  تی کلمه ای به زباا ریاوردرد.  "رخبگاا ملی"   آریستتتوکرات     

وقتی مردم و زباا مادریشتاا ریاز به دداع داشتترد   کجا   زررد     جار میهمه جا ملت پرستتی خود را 

رسد   کساری   های ملی یا ایالتی می  وقتی روبت به گردتا اختیارات برای پارلماا بودردم غایر بودردق  

د و رماررد کویلکی   کشپورستکی   نارتورستیستکی   رادزیویل   کوشتیلستکی در صتر رخستت می ایستت

کررد. و ائر رمایردگی در پایتخت   در برلیا     ستخرراری های "مدری" یا "وطا پرستتاره" برگزار می

هتای معتاورتت   کرستتتتتیمرتختر مردم در تواررتد ارجتام دهرتدق امتا وقتی ایا آقتایتاا  را ترهتا ایا آقتایتاا می

های مدری" و "وطا پرستتتی" آرها کجاستتتم ایا رمایردگاا    گیررد   کل کخیره "آگاهی  مجلس جای می

 هیز ق رمایردگاا لهستتاری ما ماررد مومیایی در پارلماا  نه ستودی برای مردم لهستتاا داشتته اردم استاستاً 

 ه قدرت   ره رفوک و ره ا ترامی به دست ریاورده اردقی ملی و ایالتی می رشیررد. آرها رها

وقتی تمام ستتتال رمایردگاا ا زار مختلر ستتترستتتختاره در مورد ریازهای  یاتی مردم   در مورد      

قواریا ایمری برای کارگراا کارخاره ها و تجار   در مورد  اود شتتهروردی برای کارگراا مزارع   

شتتتود.    کررد   نیزی از رمایردگاا ما دیده یا شتتتریده رمی  در مورد تعرده های گردم و گوشتتتت دعوا می

ار دولتی ریتاز بته  متایتت داررتد   اج ت رمتایرتدگتاا لهستتتتتتتاری وقتی مردم در برابر تورم   متالیتات    

شتتود. ستتالی یک بار نرد کلمه ای علیه آلماری   کی زبارشتتاا لال مییتزارلیرستتکی   رادزیویل و کون

.  رهتا رگتاه هررتد بته آ گردرتد بررمی کررتد   امتا نرتاا بی رمق و بی مزه کته وزرا  تی می لرتد لرتدشتتتتتدا 

گرنه تا کروا  تی یک    کررد ها با شتتدت بیشتتتری از هویت لهستتتاری دداع می ستتیال دموکراتستتو

که کستتتی که در دادگاه    ارد لهستتتتاری در میاا آرها وجود رداشتتتته استتتت. آرها ایا امکاا را دراهم کرده

مترجم رستتمی داشتتته باشتتد. آرها هر   بتوارد   کرد به اردازه کادی به زباا آلماری مستتلط ریستتت اعشم می

 کررد زیرا کودکاا در سیلیسیای علیا مدرسه رداررد ق سال دولت را استیضا  می

 

ریاکاراره کستاری که رشتاا رمایردگی مجلس را به ستیره  میها پرستتی  دروب ریستت.   یاما ایا همه       

در ستتتتال  9شتتتتود.   رمایاا می  دریائی و پیاده ر ام کامشً زده ارد در جریاا رای به گستتتتترش ریروی  

به تاویت ریروهای مستتلا هماا دولتی که    رمایردگاا لهستتتاری ما به گستتترش پیاده ر ام آلماا   1893

دهد   برای سفت کردا طرار به دور گردا مردم لهستاا رای دادرد ق با توجه    ها را زجر می  لهستاری

رمایردگاا لهستتتتاا بخرددم و آیا ایا به  ي به ایا موضتتتوع   آیا دولت رباید به راله های وطا پرستتتتاره  

رمایرده به پارلماا   مثابه يدشتمراا خود را به  ره مدادعاا  بلهه  دهد که مردم لهستتاا    وضتو  رشتاا رمی

درستاده اردم  تی در جریاا دو برابر کردا راوگاا دریائی آلماا در سال جاری که ترها هدر آا ت ت  

 
ها    زر زرتروم      پارلماا رایشتاگ آلماا لای ه ای ر امی علیه آرای سوسیال دموکرات     1893ژوئا    15در    9

 زر هارودر آلماا ع و آلزاسی ها تصویر کرد. رمایردگاا لهستاری   -  DHPع    زر گوئلر )FVP زر لیبرال خلق )

 رایشتاگ به ایا لای ه رای دادرد. 
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 تی به ستختی  کررد     وزه به ما  لم میگوره که امر هماا  10دادا و  لم به نیری ها بود   دشتار قرار 

ها" به اقتضتتتای    دیگر ایا "لهستتتتاری  یدولت رای مرفی دادرد. ریمه  ي ریمی از رمایردگاا ما به لای ه  

از مجلس غیبشاا زد و در سوراخ موش پرهاا شدرد تا خدای رکرده مجبور رشورد با  ق دلاور مردیشاا

 دولت مخالفت کررد ق

 

رمایردگاا لهستتاری ما مشتتی سترمایه دار  توارستت ارت ار دیگری از آرها داشتته باشتدم   نه کستی می     

رد که مردم یک صتتد ستتال پیش برای آرها ایا شتتعر را ستترودرد   "ادتخار بر شتتما باد   او اشتترار  

ها    شتتتتاهزادگاا   پیشتتتتوایاا   برای به بردگی و زرجیر کشتتتتیدا ما   ادتخار بر شتتتتما باد   دو  

 که سرزمیا ما به خوا برادرماا آغشته شده است."  شاهزادگاا   گله های سگ شما   زماری

ستود شتخصتی بود و مردم داط ستکوئی برای رستیدا به ماامات   در آا زماا وطا برای آرها صترداً      

رد و برابر ایا ماررد  ا بزرگ   صا ر امش   ههم  تاریباً   گوره است. امروزه هم روال هماا  بالاتر بودرد.

همته آرهتا    کررتد. تاریبتاً   لهستتتتتتتاری ارتزاد میي  کشتتتتتاورزاا آلمتاری از ز متت کتارگراا مزرعته  

هایشتتاا رگهداری و تغکیه   "برادرارشتتاا   دهااراا خرد" را ماررد ستترمایه داراا آلماری بدتر از خو  

کررد. از  کررد. رگراری اصتتلی آرها ریز دروش گرارتر غشت   دام و مشتتروباتی استتت که تاطیر می می

 تی اگر مردم خودشتتتتتاا از اعتیتاد بته الکتل ررج ببررتد.     رتداهمیا رو آرهتا خواهتاا تعردته هتای بتالاتر

ها طرددار   اگر نه آلماری  .رد   از یک قماشتردااز ستر  اشترار و سترمایه داراا آلماری    آرها دقیااً   استاستاً 

تر   رستد طمع قوی  کررد   به ر ر می ت خود دداع میها  اهرا از هوی  ها هستترد و لهستتاری  هکاتیستت

 از رفرت ملی است.

ها   رگراری اصلی کشاورزاا و صرعتگراا لهستاری برای "سرزمیا پدری" ایا است   ماررد آلماری     

کررد به بهتریا وجهی استتتتثمار کررد. کبوتر با کبوتر باز با   که نگوره ادرادی را که برای آرها کار می

 –باز   رمایردگاا ما به پارلماا درستتتتاده شتتتده ارد تا از مردم لهستتتتاا در برابر بدتریا دشتتتمراا ما  

شود   آیا جای تعجر دارد که هکاتیسم قوی و قوی تر می  دداع کررد    – اکم آلماری  ی کومت و طباه  

 خورردم  و مردم لهستاا پی در پی شکست می

 

دم لهستتتاا کاری ارجام رداده  بورژوازی ما   برای م اد ت از مر زر به اصتتطش  خلق   یعری       

توارد    کرد   می نردیا روزرامه را کرترل میها دراستتاا پوزراا دعال بوده استت. ایا  زر ستالاستت.  

کررد   گرنه   گردهم آئی های عمومی برگزار کرد زیرا صتتتتا باا ستتتتالرها تااضتتتتای آرها را رد رمی

شودم هماا اشرار در پارلماا می رشیررد    کررد. رتیجه نه می  ها را رد می  تااضای سوسیال دموکرات

که   دهد که هکاتیستم در  ال پیشتردت بیشتتر و بیشتتر استت. در  الی  خلق"  تی اهمیتی رمی" زر  و 

 کررد. مردم لهستاا در هماا دار و جهل گکشته زردگی می

 

 
  شورش ضدامپریالیستی ایشواا در شمال نیا آغاز شد که ارتش مت د هشت کشور امپریالیستی به    1899در سال    10

نیا    1901د. در توادق رهائی در سال هر سرکور  آا را  رهبری ژررال آلماری آلفرد کرت والدرزی به طرز و شیاره ای  

 ً  های ر امی برای ارتش  میلیارد مار  غرامت بپردازد و با ایجاد پایگاه  4/1  مجبور شد عشوه بر سایر موارد تاریبا

 د. هرهای مداخله گر موادات 



14 
 

اما نه بی کفایتی باشتد نه ستردرگمی و نه عار    " زر خلق" ممکا استت  ستا ریت داشتته باشتد     

اشتتتات به  ي  ماردگی ستتیاستتی   بهتریا تصتتویر از ایا  زر را ردتار آا  زر پس از آخریا  مله  

که ستتوستتیال    تا ایا   هر جربش اعتراضتتی را متوقر کردهل گیري شتترمستتاراره شتت رمایش گکاشتتت.  

هتا آررا ارجتام دادرتد و یتک گردهم آئی مردمی را در پوزرتاا دراخواا دادرتد. شتتتتترمگیا از   دموکرات

مجمعی تشتکیل دهرد. اما نه تصتمیمی گردتردمق به جای   آرها هم مودق شتدرد    سترارجامنریا رویدادی    

م کوم کردا رمایردگاا لهستتاری به دلیل ردتار راهرجارشتاا در پارلماا   به جای م کوم کردا  زر 

ت لهستتتتتاری   به جای ادشتتتتای ماهیت واقعی دولت و کاتولیک به دلیل ریاکاریشتتتتاا در دداع از هوی

مت دارش و دعوت مردم به مبارزه بی اماا علیه آرها   مجمع رامه ای ملتمستاره به استار اع م درستتاد  

تا از "درزرداا ما" و آموزش دیری در مدارس  مایت کردق آویختا به قبای کشتتتتیش ق ایا تمام  کمت  

  یا از طریق کشیش ها   یک سیاست قدیمی است که اشرار قبشً  " زر خلق" بود. ارجام هرکاری با و

 که به رتایجی داجعه بار مرجر شد. در جمهوری سابق لهستاا از آا پیروی می کردرد تا زماری

 

ایا استت که وارمود     کرد می  اثباتماردگی " زر خلق" را به بهتریا وجه   آرنه راهرجاری و عار     

کرد   در   زردگی ستیاستی خود آگاه می  گستترشکرد و مردم را برای    کرد که با اشترادیت مبارزه می می

 کرد. که ماررد اشرار واو به واو سیاست دیری را دربال می  الی

 

اما درواقع به رداه مردم    البته نرداا هم بی دلیل ریستتت ق ایا  زر خود را " زر خلق" می رامد     

دهد. ایا  زر به دربال آا   واقعی   کارگراا تجار لهستتاری   کارگراا مزارع لهستتاری   اهمیتی رمی

کرد و به دشتمراا واقعی اشتاره کرد   استتثمار سترمایه داری   قدرت اشترار     آگاهریستت که مردم را 

که در پوزراا کارگراا و بازرگاراا لهستتاری شتروع به ستازماردهی خود در   جاربداری دولت. هرگامی

های  رده ای برای مبارزه با ستتترمایه   دریادت دستتتتمزد بیشتتتتر و زردگی بهتر برای زراا و   ارجما

کردرد آرها را مرصتترر   درزردارشتتاا کردرد    زر خلق خوشتترود ربود و روزرامه های آا ستتعی می

شتتتتتریتدا  اتایق در مورد امتا   ا مردمی" بودرتدکررتد. در تاتابتل بتا ستتتتترکوبگراا آلمتاری ایرهتا "مبتارزا

ستتمگراا و استتثمارگراا لهستتاری خودشتاا   بار طبعشتاا ربود. از آگاه شتدا مردم و شتت داررد و به  

همیا دلیل می خواهرد با کمک کشیشاا آرها را در برد رگه داررد. به ایا ترتیر دداع از هویت لهستاری  

های جیبی به   توزیع تاویم  زیرا اگر مبارزه با هکاتیسم به   ودنیزی جز آر در هاوا کوبیدا رخواهد ب

  سترروشتت بدی در ارت ار ملت ما خواهد بود.  خشصته شتودریابت و همراه بادعای خیر استار اع م  

آلماری شتدا عشقه ای  رمردم لهستتاا در برابستت ماررد بورژوازی ما به دداع از ال رو اریت دربه هر

از صتتتترعتگر   تاجر و مالک زمیا لهستتتتتاری در برابر خواستتتتته های موجه ردارد   بلکه به  مایت  

کرد تا راآگاهی و  وستائل تولید می پردازد. از گستترش ستوستیالیستم بیشتتر جلوگیری می کارگراا بدوا

و گویاستت که استار اع م در توجه  کادی جالر   یبه اردازه  ها در پی آا هستترد.    جهلی که هکاتیستت

ستتپتامبر مفصتتل در   8مجلس بورژوای   یپاستت  طولاری خود به درخواستتت و خواهش متواضتتعاره 

ص بت کرد   اما یک کلمه در مورد دداع از زباا لهستاری سخا رگفت. موضوع    مورد مراسم مکهبی

" خاطررشتتاا   مااومت در برابر وستتوستته ها  هیز ربطی به زباا لهستتتاری رداشتتت. وی با توصتتیه به "

دهم   هوشتیار باشتید و دعا کرید تا وستوسته رشتوید   زیرا   کرد   با کشم مرجی شتما را مخاطر قرار می

کرد تا شتتتتما را  ها و ررجها در خدمت دشتتتتما جاا ما خواهد بود. عبارات جکابی را ارائه می  طغیاا

 207شماره  –پولسکی وسوسه کرد تا ر ام الهی و اجتماعی برارداخته شود. گوئریک ویلکو
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تهدیدآمیز هکاتیستتتم   هشتتتدارو ایجاد ترس از ستتتوستتتیال    هجومآرها در برابر    یاولیا خواستتتته       

کرد و دشتتما آشتتتی راپکیر   دموکراستتی استتت. از ترها  زبی که صتتادقاره از هویت لهستتتاری دداع می

دهد که "وطا پرستی" " زر خلق" نه ارزشی دارد. اکروا   ایا رشاا می  ها است.  دولت و هکاتیست

خلق" یا    اری آرها یا از  زر بورژوازی "می بیریم که رمی تواا از اشترار لهستتاری و رمایردگاا پارلم

ثری داشتتت. بورژوازی ما درستتت ماررد اشتترار  ؤها در برابر آلماری شتتدا ارت ار  مایت م  کشتتیش

ها ترها    کرد تا ز متکشتاا را متااعد کرد که سترکور هویت لهستتاری ترها شتر ماستت   آلماری  تشش می

دشتمراا ما هستترد و مبارزه با هکاتیستم ترها و یفه ستیاستی ماستت. در ایا میاا تاجر   کارگر   کارگر 

 دهد. زر میبرد   هزاراا غم دیگر او را آ می لهستاری از هزاراا تبعیض دیگر ررج یمزرعه  

 

خوا کارگراا مزرعه اشترار و زمیرداراا کرد     سترمایه داری تاجراا و کارگراا را استتثمار می     

تعرده های بالای مواد غکائی و تورم راشتی از ایا تعرده ها   کل جمعیت شتاغل از طریق د  را مي مهر

با ستربازی به ما  لم     کرد  شتورد. همیا دولت ما را از طریق مالیات دایر می توستط دولت بدبخت می

کرد و با خر  کردا پول مردم به جای مدرستته و رداه مردم برای توپ و کشتتتی جرگی در  ق ما  می

کرد. ایا بزرگتریا مصتیبت ماستت   ایرها دشتمراا ما هستترد   استتثمار سترمایه داراا و   بی عدالتی می

کرد و به مردم دستتور   اشترار زادگاا   دولتی که داط به سترمایه داراا و اشترار زادگاا خدمت می

 سربازی خود را بکررد و خفه شورد." دهد که "با  بدهرد   خدمت  می

 

گوره که گفته شد بورژوازی و زمیا داراا لهستاری   ها و نریا استثماری هماا  و ت ت ایا سیاست     

ها سهم داررد. آیا صرعتگریا صا ر زمیا لهستاری بهتر از کارگر آلماری به کارگر   آلماری  یبه اردازه  

رساجی لهستاری   تاجر لهستاری یا خیاط لهستاری را درست   یآیا تولید کررده  دهدم    لهستاری دستمزد می

نه آخر رامش "برگ" باشتد     کردم آرها ماررد دو کفه ترازومشتتابه ارد  رمی  استتتثمارماررد همتای آلماریش  

با طباه کارگر لهستتتاری کونکتریا تفاوتی میاا آرها وجود ردارد. برابر   برخوردیا "استتکی" باشتتد. در

کررد تا ما را قارع کررد که ایا داط آلماری ستازی استت که  ایا بورژوازی و اشترار ما با هم رقابت می

ها رداریم. ایا نیزی جز یک مارور ریستتت   خا    کرد و ما هیز دشتتمری جز هکاتیستتت به ما  لم می

ر رر به ستتوی دشتتما آلماری و م پاشتتیدا به نشتتم ز متکشتتاا برای مر رر کردا توجه آرها صتترداً 

خواهرتد داط بته زبتاا و متکهتر  مردم میاز ایا "رهبراا"  –کردا آرهتا از دشتتتتتما ختارگی خودشتتتتتاا  

ها مبارزه کررد ره علیه   داط باید با هکاتیستت –های خالی خود    کاتولیک خود دکرکررد   اما ره به شتکم

 در قالر سیاست و تعرده های ر امی. استثمار ارگل های خودشاا و ره علیه  لم

 

  پستتتت علیه مردم بداریم ره  ریبرابر ایا ما باید "وطا پرستتتتی" طباات بالای لهستتتتاا را کشهبردا     

یم. به دربال  اید با آرها بستتتتیزبلکه ب   آرها. رباید با ایا زمیا داراا و بورژواها هم قدم شتتتویم   مایت از

برای دداع از رداه و زباا مادری خود در برابر  باید   ف  ملیت خود در و دت با آرها رباشتتتتیم   بلکه  

که بدبختی هایشتتاا یکستتاا را  هائی   تواررد خودشتتاا و هم طباه ای جرگیم. مردم لهستتتاا داط میبآرها  

 .رد   کارگراا آلماری بیاور سار به است 
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های خود   لهستتاری برای مبارزه قیام کررد   باشتد که تشش  اامعدرنی و اا  کارگر ااباشتد که تاجر     

را ها باید ایا ریرو    و دولت آلماا و هکاتیست  گره بزرردآلماری خود    یرا با آرمارهای رداای ررج دیده  

. زیر پرنم ستتوستتیال دموکراستتی   ایا ترها پراهگاه آزادی و عدالت استتت که ز متکشتتاا  جدي بگیرد

 اود مدری و زباا   لهستتتاری باید مت د شتتورد. در ایرجاستتت که آرها از رداه خود   زردگی خاروادگی  

 .مادری خود دداع خواهرد کرد

 

سترمایه دار نه آلماری و نه لهستتاری دشتما ماستت. اما کارگر آلماری مت د    وزمیا دار   صترعتگر      

مردم لهستاا  برد.    ماست و به هماا اردازه ت ت استثمار و ستم سرمایه داری و طباات  اکمه ررج می

مبتارزه کررتد و به ایا باید  ما ریز به تبعیتت از ز متکشتتتتتاا آلمتاا برای موجودیت مادی و معروی خود  

مر ور باید ستتتازماردهی شتتتورد. باید به ات ادیه های کارگری بپیوردرد   باهم در برابر ستتترمایه داراا 

. روزرامه های کارگری را بخواررد و جزواتی  مااومت کررد و به ایا مر ور باید ستتتتازماردهی شتتتتورد

به    اهدار آرها مرتشتترشتتود.  اما مهمتر از همه ز متکشتتاا ما باید داطزش و در  ریازها و برای آمو

و ستیلیستیای    از پوزراا   پروس غربی   ماستوریا  ی بدهرد تاأرامزدهای کارگراا ستوستیال دموکرات ر

علیتا   دیگر هیز دشتتتتتما مردمی   هیز ارگتل آراستتتتتتته یتا ا مق بورژوا در پتارلمتاا ررشتتتتتیرتد. ات تاد  

ایا نیزی استت که  –ز متکشتاا آلماا علیه استتثمار طباات  اکم آلماا و لهستتاا و علیه  لم دولتی  

 ما خواستار آا هستیم.

 

 1401دروردیا  

 رادر کلهری 

 

  

 

 

 

 


